
Od redaktora: 

Gimzetka     

W tym numerze: 

O Bożym Narodzeniu słów 

kilka... 

 

Andrzejkowa zabawa w na-

szej szkole 

 

Rower to jego pasja –

wywiad z p. Krzysztofem 

 

Dziennik trzecioklasisty-

czyli co nowego u nich sły-

chać 

 

eTwinning- kilka słów o 

projekcie edukacyjnym 

 

AIDS– co warto o tym wie-

dzieć 

 

Konkursy przedmiotowe w 

naszej szkole-nasi laureaci 

 

Na ta l ia  Ta l i k  

Lu c yn a  Gu ni a  

Ki n ga  Gaw la s  

P a tr yc j a  Do bi s z  

Da r i a  K ow alc zy k  

M ar ty na  S ztw io ro k  

An i t a  F ro ń  

An n a  Mo c za ł a  

P o la  Zh u  

K ol po rta ż :  

P a tr yk  K ow ol  

Raf a ł  K ot l ar c zyk  

G i m n a z j u m  w  J a s i e n i c y                                                                                          c e n a –  5 0 g r .  

Grudzień 2012 

12/42 

Za nami już połowa roku szkolnego, oceny prawie wystawione. 

Śnieg za oknem i coraz trudniej wstać do szkoły, ale już niedługo, 

przed nami święta i krótka przerwa na nabranie nowych sił do na-

uki i pracy, do poprawienia ocen, z których nie jesteśmy zadowo-

leni - bo przecież to już ostatnia szansa. Korzystając z okazji, 

chcielibyśmy złożyć najlepsze życzenia uczniom, gronu pedago-

gicznemu i wszystkim pracownikom naszej szkoły.  
                         

       Redaktor naczelny 
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O Bożym Narodzeniu słów kilka… 

Boże Narodzenie, Narodzenie Pańskie – w tradycji chrześcijańskiej to święto upamiętniają-

ce narodziny Jezusa Chrystusa. Jest to stała uroczystość liturgiczna przypadająca na 25 

grudnia. Boże Narodzenie poprzedzone jest okresem trzytygodniowego oczekiwania 

(dokładnie czterech niedziel), zwanego adwentem. 

W Kościołach, które nadal celebrują liturgię według kalendarza juliańskiego (tzw. Kościoły 

wschodnie, głównie Cerkiew Greckokatolicka i Kościół prawosławny), Boże Narodzenie 

przypada na 25 grudnia kalendarza juliańskiego, tzn. obecnie 7 stycznia kalendarza grego-

riańskiego. 

Atrybuty Bożego Narodzenia 

Większość symboli Bożego Narodzenia ma swoje źródło w wierzeniach pogańskich. Choin-

ka od wieków była podczas przeróżnych świąt obwieszana świecidełkami. Ostrokrzew słu-

żył Celtom do obłaskawiania chochlików, a jemioła do praktyk okultystycznych. Również 

wyznawcy Mitry i osoby obchodzące rzymskie Saturnalia obdarowywały się prezentami. 

W Polsce w większości rodzin jest obchodzone jako święto gromadzące wielu krewnych. 

Typowymi atrybutami są:opłatek,kolędy,choinka, a często i szopka bożonarodzenio-

wa,prezenty 

Postać obdarowująca dzieci i dorosłych prezentami: zazwyczaj rolę tę pełni fikcyjny Święty 

Mikołaj (którego pierwowzorem była jednak autentyczna postać), ale w zależności od re-

gionu może być to: Dzieciątko (Górny Śląsk), Aniołek (Galicja) lub Gwiazdor 

(Wielkopolska, Kujawy, Pomorze). Wśród Polaków na Kresach Wschodnich może być to 

także Dziadek Mróz. 

Z nadchodzącymi świętami redakcja Gimzetki życzy całemu Gronu 

Pedagogicznemu, Pani Dyrektor oraz wszystkim uczniom  

 

spokojnych, zdrowych, radosnych świąt Bożego  

Narodzenia  

spędzonych w serdecznym gronie rodzinnym  

oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.  

Niechaj piękne bożonarodzeniowe święta  

niosą wszystkim betlejemski blask.  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Chrze%C5%9Bcija%C5%84stwo
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wcielenie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
http://pl.wikipedia.org/wiki/Uroczysto%C5%9B%C4%87_liturgiczna
http://pl.wikipedia.org/wiki/25_grudnia
http://pl.wikipedia.org/wiki/25_grudnia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Adwent
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%28organizacja%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Liturgia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kalendarz_julia%C5%84ski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bcio%C5%82y_wschodnie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bcio%C5%82y_wschodnie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bcio%C5%82y_greckokatolickie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cerkiew_prawos%C5%82awna
http://pl.wikipedia.org/wiki/7_stycznia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kalendarz_gregoria%C5%84ski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kalendarz_gregoria%C5%84ski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Choinka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Choinka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ostrokrzew
http://pl.wikipedia.org/wiki/Celtowie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jemio%C5%82a
http://pl.wikipedia.org/wiki/Okultyzm
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mitra_%28mitologia%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rzym
http://pl.wikipedia.org/wiki/Saturnalia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Op%C5%82atek
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kol%C4%99da
http://pl.wikipedia.org/wiki/Choinka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Szopka_bo%C5%BConarodzeniowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Szopka_bo%C5%BConarodzeniowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dar_%28obiekt%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ty_miko%C5%82aj_%28kultura_masowa%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ty_miko%C5%82aj_%28kultura_masowa%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
http://pl.wikipedia.org/wiki/G%C3%B3rny_%C5%9Al%C4%85sk
http://pl.wikipedia.org/wiki/Galicja_%28Europa_Wschodnia%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gwiazdor
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wielkopolska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kujawy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pomorze
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dziadek_Mr%C3%B3z
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AIDS – choroba XXI wieku 
1grudnia obchodzony jest Światowy Dzień Walki z AIDS. Święto to zostało zapoczątkowane w 

88 roku, z inicjatywy Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Podczas corocznych uroczystości od-

bywają się m.in. konferencje, happeningi oraz akcje edukacyjne dotyczące profilaktyki HIV/AIDS. 

Zapalane są znicze, symbolizujące zmarłych na AIDS. Ludzie przypinają sobie czerwone wstążeczki 

w kształcie odwróconej litery V, na znak solidarności  z chorymi.  

W telewizji nadawane są specjalne programy, np. „Staying Alive” – zbiór reportaży                        o 

tematyce HIV/AIDS, mających na celu uświadomienie zagrożenia i zaszczepienie słuchaczom 

ostrożności. Prowadzone są też liczne kampanie pod hasłami, np. Słuchaj, Ucz, Żyj! (z 1999 roku), 

HIV nie wybiera. Ty możesz. ( 2002 rok), W życiu jak w tańcu, każdy krok ma znaczenie (2007 

rok), Daj szansę swojemu dziecku, nie daj szansy AIDS (2009 rok). W tym roku także odbyły się 

liczne akcje i przedstawienia.  W Warszawie 1 grudnia można było wykonać bezpłatny i anonimowy 

test na HIV. Odbyła się tam również Noc Czerwonej Kokardy, podczas której zaśpiewały m.in. Na-

talia Przybysz z projektem Kozmic Blues oraz Tatiana Okupnik. Odegrano fragmenty przedstawie-

nia "Miss HIV" z udziałem Anny Muchy oraz Olgi Frycz. Ponadto odbył się koncert charytatywny, 

z którego dochód został przekazany na profilaktykę HIV i walkę z AIDS. W naszej szkole także nie 

próżnowaliśmy. Przez radiowęzeł zostały odczytane informacje o HIV i AIDS, a uczniowie przy-

stroili klasowe gazetki czerwonymi wstążkami i artykułami o wirusie. Tym sposobem każdy gimna-

zjalista          w Jasienicy dowiedział się, co to AIDS i jak można uniknąć zarażenia wirusem HIV. 

 

Obchodzony jest także Światowy Dzień Pamięci o Zmarłych na AIDS w 3 niedzielę maja. Pierwszy 

raz święto to miało miejsce w 1984 roku. Międzynarodowy Dzień Pamięci                     o Zmarłych 

na AIDS to dzień szczególnej solidarności z rodzinami i bliskimi osób zmarłych na AIDS. 

 

Jak można zarazić się HIV? Wystarczy odbyć stosunek płciowy z zarażoną osobą, użyć tej samej 

igły( w przypadku narkomanów), dokonać transfuzji zarażonej krwi. Czasami zarazić może się na-

wet noworodek poprzez mleko matki. Sposobów jest niewiele, ale liczba zarażonych osób ciągle 

wzrasta. W 2010r. ich liczba w Polsce wynosiła 649 osób, a w 2011r. już 1150 osób. 

 

Istnieją pewne choroby, zwane wskaźnikowymi, które wskazują na AIDS. Są to m.in. gruźlica, bak-

teryjne zapalenie płuc, mięsak Kaposiego, rak szyjki macicy, zespół wyniszczenia. Niestety, u osób 

zarażonych HIV, które są nieleczone, śmiertelność wynosi 100%. Dlatego wszyscy lekarze nawołują 

do robienia sobie badań w celu wykrycia tego wirusa. Dodatkowo, taką samą drogą zakażenia może-

my również zarazić się wirusami takimi jak: HBV (wirusowe zapalenie wątroby typu B), HCV 

(wirusowe zapalenie wątroby typu C), HTLV (wirus ludzkiej białaczki z komórek T), HPV (wirus 

brodawczaka ludzkiego) i CMV (cytomegalia).  

 

Kilka dni po zarażeniu HIV może się pojawić ostra choroba retrowirusowi, która przejawia się po-

większeniem węzłów chłonnych, podwyższeniem temperatury i innymi grypopodobnymi sympto-

mami. Następnie następuje okres bezobjawowy,  podczas którego zarażony czuje się dobrze i nic mu 

nie dolega. Ten okres może trwać nawet do kilkunastu lat. Potem chory zaczyna odczuwać skutki 

uszkodzenia układu immunologicznego. Pojawiają się uporczywe biegunki i nowotwory. Jeżeli cho-

ry znajduje się pod opieką lekarską od pojawienia się objawów klinicznych, może żyć jeszcze 40 lat. 

    

 Anna Moczała, Anita Froń 
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Rower to jego pasja 
Krzysztof Szarek- z zawodu rehabilitant, lecz jego największą pasją jest jazda na rowerze. 

  

Katarzyna Kowol: Skąd wzięła się pasja do jeżdżenia na rowerze? 
Krzysztof Szarek: Gdy byłem w pracy, spotkałem pacjenta, który miał wypadek na maratonie rowerowym. 

Często przychodził na zabiegi i opowiadał mi o tym sporcie. Pomyślałem, że może to być i moja pasja. 

K.K: Czy jesteś zapisany do jakiegoś klubu sportowego? 
K.S: Nie, ponieważ w okolicy nie istnieją żadne kluby amatorskie. 

K.K: Od jak dawna uprawiasz ten sport? 
K.S: Regularnie trenuję od roku. 

K.K: W jakich zawodach startujesz? 
K.S:  Startuję w Uphill MTB; maratonach. 

K.K: Jaki jest potrzebny do tego rower? 
K.S: Górski rower z szerokimi oponami i grubym bieżnikiem. 

K.K: Jakich ludzi spotykasz na rajdach? 
K.S: Amatorów i zawodowców. Są to między innymi Dariusz Batek, który jest wielokrotnym mistrzem 

Polski w zawodach MTB. Marek Rutkiewicz -  polski kolarz szosowy z wieloma sukcesami i Anna Szafra-

niec- złota medalistka mistrzostw Polski w Cross Country. 

K.K: Przez kogo organizowane są rajdy? 
K.S: Przez różne instytucje, firmy lub stowarzyszenia byłych kolarzy. 

K.K: W jakich wyścigach startowałeś? 
K.S: W całej serii Uphill MTB Beskidy i Powerade Garmin MTB maraton. 

K.K: To sposób na zarabianie czy hobby? 
K.S: Kosztowne hobby. Rower kosztuje kilka tysięcy. 

K.K: W jakich warunkach pogodowych najlepiej się jeździ? 
K.S: Nie ma „najlepszych” warunków. Jeżdżę gdy jest słońce i gdy pada deszcz. 

K.K: Który wyścig był najtrudniejszy? 
K.S: Maraton w Ustroniu, ponieważ było bardzo ciepło, ponad 30oC i dystans około 55 km. 

K.K: Czy zawód rehabilitanta pomaga Ci w rozwijaniu pasji? 
K.S: Pomaga, ponieważ zasady i sposoby treningu sportowego są podobne do fizjoterapii. 

K.K: Wiążesz jakieś plany z kolarstwem? 
K.S: Raczej traktuję to jako sposób dbania o zdrowie. 

K.K: Dziękuję, że znalazłeś dla mnie czas i odpowiedziałeś na moje pytania. 

  
                        Wywiad przeprowadziła Katarzyna Kowol kl. 2c  

 

Andrzejkowe zabawy 
27 listopada 2012 roku w naszej szkole odbyła się dyskoteka andrzejkowa. 

Zabawa rozpoczęła się około godziny 15.00 i trwała 3 godziny. Uczniowie bawili się  na parkiecie 

hali gimnastycznej. 

Muzyka była bardzo skoczna, uczniowie chętnie tańczyli. Osoby, które na początku wolały posie-

dzieć na ławkach, szybko zmieniły zdanie  i wkrótce dobrze się  bawiły. Nad wszystkim czuwali nasi 

nauczyciele. 

Czas szybko zleciał i nikt nie zorientował się, że wybiła godzina 18. Pani dyrektor ogłosiła koniec 

dyskoteki. 

Uczniowie wyszli z hali niechętnie. Każdy chciałby jeszcze potańczyć. Około godziny 18.05 wszy-

scy opuścili szkołę i udali się autobusami lub pieszo do domu. Zabawa była bardzo udana i z niecier-

pliwością czekamy na następną. 

                Magdalena Badura 
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Projekt dla ciekawych świata    
Grupa uczniów z klasy 1c i 1d od miesiąca realizuje projekt współpracy 

międzyszkolnej z uczniami z Turcji. Projekt ten powstał w ramach platformy 

eTwinning, której jesteśmy członkami od kilku lat. eTwinnning polega na odnaj-

dywaniu bliźniaczych szkół partnerskich, które wykonują wspólnie jakiś projekt 

z wykorzystaniem narzędzi technologii komputerowej i informacyjnej. Języ-

kiem projektu jest  język znany uczniom w obu krajach – w przypadku naszego 

projektu jest to język angielski.  

Nasz projekt oficjalnie rozpoczął się 5 listopada 2012r. i ma on tytuł: „All 

About Us: Two Countries One World”. Nasza szkoła partnerska to Prywatna 

Szkoła Diltas z miejscowości Konya, która znajduje się na południu Turcji, nie-

daleko stolicy Ankary.  

Pierwszym zadaniem w ramach projektu było napisanie listu powitalnego oraz 

wysłanie paczki z gadżetami dotyczącymi szkoły, miejscowości i kraju. Otrzy-

manie paczki od partnerów z Turcji było dla nas wielką frajdą: dostaliśmy 30 

odręcznie napisanych listów, flagi tureckie, zdjęcia i inne drobiazgi związane z 

ich szkołą i miastem. Kolejne zadanie polegało na stworzeniu prezentacji na te-

mat szkoły i kraju. Wchodząc na stronę http://new-twinspace.etwinning.net/

web/p91549 możecie też obejrzeć umieszczone tam prezentacje.  

Oto wypowiedź Martyny Malchar, która bierze udział w projekcie: 

„Zdecydowałam się chodzić na kółko języka angielskiego, ponieważ lubię język 

angielski.  Chciałabym dowiedzieć się czegoś więcej o Turcji , kulturze, 

uczniach, szkole. Jak wygląda życie u nich, czy jest całkiem inne niż u nas? Czy 

Polska ma coś wspólnego z Turcją? Zainteresował mnie ten pomysł i projekt . 

Chodzę na kółko co piątek. Robimy wiele rzeczy, ostatnio nawet wysłaliśmy 

paczkę do Turków z nadzieją, że od nich też dostaniemy. Doczekaliśmy 

się.  Sprawiło nam to wiele radości. Dodali tam również listy, które pisali wła-

snoręcznie. Chociaż zawsze pada wiele pomysłów i zadań do realizacji, nie zre-

zygnowałabym z kółka. Myślę, że wszystko nam się uda, za jakiś czas pojedzie-

my do Turcji i będziemy mogli  porozmawiać po angielsku z nowymi znajomy-

mi na różne tematy. Oby nam się udało.” 

Anna Strokosz 

opiekun projektu 

http://new-twinspace.etwinning.net/web/p91549
http://new-twinspace.etwinning.net/web/p91549
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       Dziennik Trzecioklasisty 
 
Grudzień 
Poniedziałek 3 XII 

Mojej mamy nie było na wywiadówce. Zapowiedziała się, że będzie dzwonić do wychowawczyni. Mach-

nąłem na to ręką, w końcu, jakie takie oceny mam i nic ostatnio nie zrobiłem takiego, co by było nik-

czemne i karygodne. W międzyczasie  wybyłem na konkurs przedmiotowy, kiedy akurat moja klasa 

pisała sprawdzian z polskiego z wychowawczynią, więc siłą rzeczy nie widziałem nauczycielki. Zado-

wolony z siebie wracam do domu. Moja mama: „Dzwoniłam do wychowawczyni”. Ja: „ Pozdrowiłaś ją 

ode mnie?”  Mama: ... Ja: „Ok, ok, i co mówiła?”. Mama: „Że nie było cię dzisiaj w szkole i że mam ci 

napisać usprawiedliwienie.” Ja: Dafug? 

 

Wtorek 4 XII 

Dzisiejsze EDB było z lekka nieogarnięte. Zaczęło się całkiem niewinnie, bo od zabiegów sanitarnych. 

Czym można dezynfekować rany? No cóż, propozycje były całkiem normalnie. Ale do czasu, gdy Alan 

zaczął brać „aktywny” udział  

w lekcji. Pyta: „ A czy można dezynfekować ranę moczem?” 

 Pani po chwili zastanowienia: „Ano można, a skąd u ciebie taki pomysł?” 

„ Bo jak był u mnie ogrodnik, to sobie uszkodził rękę, i jak moja mama się go zapytała, czy chce ap-

teczkę, to jej odpowiedział: A nie, już sobie nasikałem na rękę, wszystko będzie ok.” 

 :) Ale to nie koniec dobrych rewelacji. 

 Pani pyta: „ Gdzie są błony śluzowe?” Wszyscy myślą - prościzna. Tam, gdzie jest jakiś śluz. Pani do-

cieka: „No, ale konkretniej”.  

Na co Sandra: „W oczach!” 

 W oczach? Powodzenia dziewczyno. Nie wiem, jak ty, ale ja tam żadnego śluzu nie mam... Dalej było 

coś o nosie. Że niby wyłapuje jakieś pyły, czy inne takie. Pani pyta: „ A dlaczego?” 

 Odpowiedziała jej taka cisza, że aż z wrażenia zaburczało mi w brzuchu.  

Pani: „No ale z czego się składa nos?” 

 Na co inteligentna Zofia: „Z dwóch dziurek?” 

 Ale najlepsze i tak zachowało się na koniec. Czym można się wytrzeć, jeżeli mamy ograniczony dostęp 

do wody? Ręcznikiem! Ścierką! Szmatą! Tamponem! Tamponem? Może to nie jest jednak dobry po-

mysł.... 

Środa 5XII 

Dziewczyny mają WF w tym samym czasie co my, wiec postanowiłem, że może przypadkiem  któraś 

zechce się dowartościować, przebywając w moim towarzystwie. Podszedłem do Mańki, która, leżąc na 

plecach na podłodze, wyciągnęła nogi na ścianie. Pytam: „ Co robisz?” 
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 Ona: „Czekam, aż mi tłuszcz z nóg przejdzie do biustu.”  

Aha, życzę szybkich postępów. 

Czwartek 6 XII 

Mańka opowiadała mi dzisiaj, jak to było na konkursie z matmy w piątce. Przede wszystkim na sali 

gimnastycznej, przed samym rozpoczęciem, zasiadła na jednym krześle z Julą i oddawały się takowej 

konwersacji. 

 Mańka: „ Wiesz, rozwalił mi się pasek od spodni...” 

 Jula: „ Aha, no to jest straszne”. 

 Mańka: „No pewnie i mnie to denerwuje.” 

„ No mnie też by to zdenerwowało, jakby mi się pasek rozwalił.” 

„ Ale mnie pasek nie denerwuje.” 

„ Nie? No to co?” 

„ No ta cała zaistniała sytuacja....” 

Potem konwersują dalej i wzrokiem szukają Kamili, która też była na konkursie, ale gdzieś ja wcięło. 

Podczas tych poszukiwań zaczyna Jula: „ Ale wiesz, oni tu wszyscy wyglądają na mądrych. „ 

Mańka: „ No w porównaniu do nas to każdy wygląda mądrze.” 

 Jula: „ Co jak co, ale masz rację.. Na przykład popatrz na tego kolesia. Jaki mózgowiec. „ 

Mańka: „Ej, idę go wybadać.” 

 Po czym podniosła się z krzesła i zaczęła krążyć jak Messerschmit po sali gimnastycznej LO numer 5. 

Wraca po chwili. 

„ No i..?” pyta Jula.  

Zmieszana Mańka odpowiada: „Mnie się tam wydaje, że ten koleś to jednak dziewczyna...” 

 Mina Juli: „ Ooo… A popatrz na tego chłopaka w niebieskim.” 

„ No widzę, co z nim?” 

„ Od tej pory co tu przyszłyśmy( gdzieś z 20 minut), on się nie poruszył. Nie mrugnął nawet! To ja się 

go zapytam, czy może nie zasłabł czy coś... „ 

„Nie, nie idź, popatrz lepiej na Kamilę.”  

Kamila siedziała przed ławką i tępym wzrokiem wpatrzona była w plecy jakiejś dziewczyny przed nią. 

Zostawiłyśmy ją na 5 minut samą, a ona już się wtopiła w tło... Chodźmy do niej, bo jeszcze jej tak zo-

stanie na zawsze...  
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Piątek 7 XII 

Kiedy pytają mnie, jaki jest mój ulubiony przedmiot, bez mrugnięcia okiem odpowiadam: religia! Dzi-

siejsza lekcje dała mi jeszcze jeden powód, by sądzić, iż jest to jedna z najfajniejszych lekcji, jaka może 

spotkać człowieka. Najpierw ktoś puścił Gangnam Style. Po wnikliwej analizie dowiedziałem się, że to 

Alan. Patrzę, a ten gościu wyciąga białą słuchawkę od telefonu( starego stacjonarnego, takiego jak 

mają lekarze w gabinetachJ). 

 Mówi: „ Halo? A nie to nie do mnie.” 

 Oliwer wyciąga z plecaka telefon (również taki stary, biały, z tarczą do wykręcania numeru). 

 Mówi:” Halo? Tak. Tak. (Wstaje) To do księdza. „ 

Ksiądz Jarek nie dał się zakłopotać, tylko zabrał słuchawkę od Oliwiera i mówi: Halo?  

Poniedziałek 10 XII 

Miałem się pouczyć do sprawdzianu z biologii. Otwieram, patrzę, a tu co? Biały murzyn.  

Wtorek 11 XII 

Pani z polskiego oddawała sprawdziany ze związków frazeologicznych.  

W którymś tam pytaniu należało wpisać właściwe słowa do zdań. Pomiędzy nim trafiło się takie: 

Wyskoczył jak ... z ... .  

Pani chyba się nie spodobały porównania: wyskoczył jak Cejrowski z lasu, bądź jak Chuck Norris z ko-

nopi... 

Środa 12 XII 

Dzisiaj zachowałem się bardzo niekulturalnie. Gdyż, bowiem niefortunnie 

i przez przypadek podsłuchałem rozmowę Mańki z Kamilem. 

 Mańka: „ Ej, brakło mi pół punktu do 6....” 

Na co Kamil:” Ej, no patrz, a mi punktu (dramatyczna przerwa budująca napięcie) ale do 2.”  

Czwartek 13 XII 

Kiedyś tam na polskim opisywaliśmy walkę Rotgiera ze Zbyszkiem. Dzisiaj pani oddała mi zeszyt. Nie-

stety, moje porównanie: Krzyżak rzucił się na Polaka jak Reksio na szynkę, chyba nie przypadło jej do 

gustu.  

 

Piątek 14 XII 

Dzisiejszy suchar dnia: Dlaczego Ania nie klaszcze?  

                                      Bo nie ma rączek.  
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Poniedziałek 17XII 

Siedzę przed Kają na geografii. Ta aktualnie coś skrobała w zeszycie, więc się jej pytam: Co czynisz 

kobieto? Ona na to: „Sam popatrz” i podała mi swój zeszyt. Wnikliwie się przyjrzałem i zauważyłem, 

że połowa literek w słowie geografia na pierwszej stronie zeszytu jest zakolorowana na brązowo. Od-

dałem jej zeszyt. Pyta: „No i jak?” 

 A ja:” Mmm... kolor świeżej kupy, to lubię...” 

Wtorek 18 XII 

Wraz ze Zbychem prowadziliśmy wnikliwe obserwacje dotyczące płci przeciwnej. Po pewnym czasie 

przed naszymi oczyma przeparadowała dziewczyna z 2 klasy. 

 Pytam Zbycha: „ Ej, stary, po co jej ta włóczka na spodniach?” 

 On: „W sumie to nie wiem... spytajmy się kogoś.” 

 Pytamy Dominiki. Ona na to: „ To się nazywa ocieplacze, gamonie.” 

 My: „No ale po co jej to?” 

 Dośka: „Żeby jej było ciepło w nogi, geniusze.” I przerażona naszą inteligencją sobie poszła. 

 Zbychu do mnie: „Ale czy nie prościej byłoby sobie ubrać te śmieszne skarpetasy pod spodnie?” 

 Ja: „ No może by było. Ale ona widocznie chce być jak Supermen.” 

 Zbychu patrzy na mnie jakbym zamiast mózgu miał mączkę mięsną.  

Pyta: „ Stary, po czym ty to wykminiłeś?” 

 A ja: „ No bo patrz: Supermen miał majtasy na spodniach, to ona też ma skarpetasy na wierzchu.” 

 Zbychu:  „No aha, teraz kumam. Co te dziewczyny nie wymyślą. Ciekawe co za miesiąc zaczną nosić 

na spodniach. „ 

Ja: „ Może stanik?” 

 Zbych: „Stanik? Na wierzchu? Ciekawe po co?” 

 Ja: „No do podtrzymywania pośladków. Taki push-up.” 

 Zbych odsunął się na drugi koniec ławki. 

 Ja: „ Ej, no co? Mańka mi mówiła, że widziała w sklepie legginsy z push-upem na tyłku...” 

                Jędrzej 

Podobieństwo do osób i wydarzeń jak najbardziej nieprzypadkowe. 
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Komentarze sportowe… 
 
 
Dariusz Szpakowski 
 
"Dostał żółtą kartkę, gdyż radości poza boiskiem - w myśl przepisów UEFA - okazywać nie wol-
no"  
"Mecz Panathinaikosu z Olympiakosem, czyli świetna wojna"  
"Johann Cruyff dokonywał bardziej zmian taktycznych niż zmieniających taktykę zespołu"  
"...obluzowaly się przytrzymywacze siatki"  
 
Inni  
 
"Henryk Wardach to stary wyjadacz parkietów" - Maciej Henszel  
Wyprzedził Dariusza Śledzia i całą śmietankę polskich żużlowców" - Maciej Henszel  
"Swietłana Fomina jest bardzo doświadczona i dużo daje" - Roman Haber  
"Piłka z jakimś takim poznańskim smutkiem zatrzepotała w koszu Olimpii" - Krzysztof Ratajczak  
"Walkę sędziować będzie Koreańczyk Południowy" - Lucjan Olszewski  
"Czechosłowak, sądząc po sylwetce, lubi sobie wypić Pilsnerka" - Lucjan Olszewski  

Konkursy przedmiotowe 
 

Co roku uczniowie próbują zabłysnąć swoją wiedzą i umiejętnościami, biorąc udział               

w różnorakich konkursach. Czasami dotyczą one wiedzy, czasami talentu fotograficznego, 

rysunkowego, recytatorskiego, a kiedy indziej wysportowania, gibkości czy zręczności. 

Konkursy przedmiotowe to konkursy, które mają na celu sprawdzenie wiadomości uczniów 

z różnych przedmiotów szkolnych. Dodatkowo, jeżeli dany uczeń w etapie wojewódzkim 

otrzyma tytuł laureata z danego przedmiotu, jest zwolniony z części egzaminu gimnazjalne-

go (w zależności od przedmiotu uczeń jest zwolniony z jednej z 3 części egzaminu) i otrzy-

muje maksimum punktów.  

 

W tym roku, niestety, konkursy okazały się zadziwiająco trudne. W naszej szkole zaledwie 

kilku osobom udało się przejść przez pierwszy etap. Ale teraz wszyscy, którym się nie uda-

ło, powinni wspierać naszych „Olimpijczyków”. Być może niektórzy z nich zdobędą tytuł 

Laureata Konkursu Przedmiotowego. 

 

W tym roku do kolejnego etapu konkursu przeszły następujące osoby: 

- Anita Froń- biologia 

-  Grzegorz Grabowski –język angielski 

- Kelsey Carlson –język angielski 

- Karol Galiński -język angielski 

- Mateusz Orzechowski -język angielski 

 

 Dopingujmy naszych „Olimpijczyków”!!! 

 

          Anna Moczała 
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Dni i święta w najbliższym czasie 
13/12 Dzień Księgarza 

13/12 Światowy Dzień Telewizji dla Dzieci 

17/12.Polski Dzień bez Przekleństw 

18/12 Międzynarodowy Dzień Emigrantów 

20/12 Dzień Ryby 

24/12 Wigilia Bożego Narodzenia 

25/12 Boże Narodzenie 

29/12 Światowy Dzień Różnorodności Biologicznej 

31/12 Sylwester - Noc sylwestrowa 

01/01 Nowy Rok (międzynarodowe) 

01/01 Światowy Dzień Pokoju 

06/01 Trzech Króli 

07/01 Boże Narodzenie (prawosławne) 

08/01  Dzień Sprzątania Biurka 

09/01 Dzień Ligi Ochrony Przyrody 

11/01 Dzień Wegetarian 

17/01 Dzień Dialogu z Judaizmem 

 

 

Fazy księżyca 
20/12/2012   Pierwsza kwarta  

28/12/2012   Pełnia   

05/01/2013   Ostatnia kwarta  

11/01/2013   Nów  

20.12 Dzień Ryby 

01.01 Sylwester 

08.01 Dzień Sprząta-

nia Biurka 

09.01 Dzień Ligi 

Ochrony Przyrody 

13.12 Światowy 

Dzień Telewizji dla 

Dzieci 

17.12 Polski Dzień 

bez Przekleństw 



Zamieszczony obok kupon należy wy-

pełnić  i oddać  Pani  Jolancie Szczugiel 

do  21 grudnia 2012 r. 

Krzyżówka z nagrodą 

 

 1.                

 2.               

  3.                   

   4.            

5.                    

 6.                   

  7.              

   8.             

   9.               

 

1.Zamek błyskawiczny 

2.Gapi się na niego sroka. 

3.Post pod zdjęciem. 

4.Strona tułowia. 

5.Przepowiednia gwiazd. 

6.Nieporozumienie. 

7.Czepliwe zapięcie. 

8.Zatopiony statek. 

9.Przynosi wstyd rodzinie. 



 


